

Amendement 4

Marek Jurek, Jussi Halla-aho, Branislav Škripek
namens de ECR-Fractie

Verslag

Juan Fernando López Aguilar

Humanitaire visa
(2018/2271(INL))

A8-0423/2018

Ontwerpresolutie

Overweging A

Ontwerpresolutie

A. overwegende dat *er, ondanks talrijke aankondigingen van en verzoeken om veilige en legale trajecten die toegang bieden tot Europees grondgebied voor personen die een verzoek om internationale bescherming willen indienen, momenteel nog geen sprake is van een geharmoniseerde EU-aanpak op het gebied van de procedures voor beschermde toegang, en evenmin sprake is van een wettelijk kader op EU-niveau inzake humanitaire visa, d.w.z. visa die bedoeld zijn om een persoon toegang te bieden tot het grondgebied van de Unie, zodat hij daar een verzoek om internationale bescherming kan indienen;*

Amendement

A. overwegende dat humanitaire visa *tot het bestaande instrumentarium behoren dat de soevereine lidstaten kunnen aanwenden om ervoor te zorgen dat mensen in nood legale toegang hebben tot internationale bescherming in Europa;*

Or. en

7.12.2018

A8-0423/5

Amendement 5

Marek Jurek, Jussi Halla-aho, Branislav Škripek
namens de ECR-Fractie

Verslag

Juan Fernando López Aguilar

Humanitaire visa
(2018/2271(INL))

A8-0423/2018

Ontwerpresolutie

Overweging D

Ontwerpresolutie

D. overwegende dat *het aantal personen dat op basis van nationale procedures voor* beschermde toegang *met het oog op humanitaire bescherming of via hervestiging wordt toegelaten nog altijd zeer gering is vergeleken met de mondiale behoefte, en dat er in dit verband sprake is van grote verschillen tussen de lidstaten*; overwegende dat de reikwijdte van *de nationale procedures voor binnenkomst om humanitaire redenen en hervestiging zeer restrictief is omschreven en dat hervestiging gebonden is aan strenge criteria inzake kwetsbaarheid en registratie als vluchteling bij het Bureau van de Hoge Commissaris van de Verenigde Naties voor de Vluchtelingen*;

Amendement

D. overwegende dat *diverse lidstaten op dit ogenblik beschikken of voorheen beschikten over nationale regelingen voor de afgifte van humanitaire visa om nationale beschermde toegang voor mensen in nood te waarborgen*; overwegende dat de reikwijdte van hervestiging *alleen personen omvat die reeds als vluchteling zijn erkend omdat zij aan verdere kwetsbaarheids- of geografische criteria voldoen*;

Or. en

7.12.2018

A8-0423/6

Amendement 6

Marek Jurek, Jussi Halla-aho, Branislav Škripek
namens de ECR-Fractie

Verslag

Juan Fernando López Aguilar

Humanitaire visa
(2018/2271(INL))

A8-0423/2018

Ontwerpresolutie

Overweging E

Ontwerpresolutie

E. overwegende dat *daarom naar schatting 90 % van de personen die internationale bescherming genieten, de Unie op irreguliere wijze heeft bereikt, waardoor deze personen al gestigmatiseerd worden voordat ze de buitengrenzen van de lidstaten zelfs maar hebben bereikt;*

Amendement

E. overwegende dat *volgens de Internationale Organisatie voor Migratie (IOM) op 1 augustus 2018 58 158 migranten en vluchtelingen Europa over zee waren binnengekomen; overwegende dat dit er vorig jaar rond deze tijd 113 283 waren en ruim 261 228 in 2016;*

Or. en

7.12.2018

A8-0423/7

Amendement 7

Marek Jurek, Jussi Halla-aho, Branislav Škripek
namens de ECR-Fractie

Verslag

Juan Fernando López Aguilar

Humanitaire visa
(2018/2271(INL))

A8-0423/2018

Ontwerpresolutie

Overweging I

Ontwerpresolutie

I. overwegende dat deze amendementen door zowel de Raad als de Commissie zijn verworpen, onder meer met als argument dat dergelijke bepalingen niet in Verordening (EG) nr. 810/2009 thuishoren omdat die alleen van toepassing is op visa voor kort verblijf;

Amendement

I. overwegende dat deze amendementen door zowel de Raad als de Commissie zijn verworpen, onder meer met als argument dat dergelijke bepalingen ***volgens de jurisprudentie van het Europees Hof van Justitie*** niet in Verordening (EG) nr. 810/2009 thuishoren omdat die alleen van toepassing is op visa voor kort verblijf;

Or. en

7.12.2018

A8-0423/8

Amendement 8

Marek Jurek, Jussi Halla-aho, Branislav Škripek
namens de ECR-Fractie

Verslag

Juan Fernando López Aguilar

Humanitaire visa
(2018/2271(INL))

A8-0423/2018

Ontwerpresolutie

Bijlage I – alinea 1 – punt 5 – streepje 2

Ontwerpresolutie

– moet voorzien in praktische regels voor deze visumaanvragen, onder meer inzake het invullen van een aanvraagformulier, het verstrekken van informatie over de identiteit van de aanvrager, waaronder biometrische kenmerken, en het vermelden van de redenen, zo goed mogelijk gedocumenteerd, die aan de vrees voor vervolging of ernstige schade ten grondslag liggen,

Amendement

– moet voorzien in praktische regels voor deze visumaanvragen, onder meer inzake het invullen van een aanvraagformulier, het verstrekken van informatie over de identiteit van de aanvrager ***in de vorm van identiteitsdocumenten***, waaronder biometrische kenmerken, en het vermelden van de redenen, zo goed mogelijk gedocumenteerd, die aan de vrees voor vervolging of ernstige schade ten grondslag liggen,

Or. en

7.12.2018

A8-0423/9

Amendement 9

Marek Jurek, Jussi Halla-aho, Branislav Škripek
namens de ECR-Fractie

Verslag

Juan Fernando López Aguilar

Humanitaire visa
(2018/2271(INL))

A8-0423/2018

Ontwerpresolutie

Bijlage I – alinea 1 – punt 5 – streepje 5

Ontwerpresolutie

– moet bepalen dat aanvragen voor een dergelijk visum moeten worden beoordeeld *op basis van de verklaring van de aanvrager, het interview en, indien voorhanden, ondersteunende documentatie, zonder evenwel de procedure voor het bepalen van de status volledig te doorlopen,*

Amendement

– moet bepalen dat aanvragen voor een dergelijk visum, *zodra ze ontvankelijk zijn verklaard,* aan een beoordeling worden onderworpen *om na te gaan of het aannemelijk is dat de aanvrager in het land van herkomst is blootgesteld aan een reëel risico van vervolging of ernstige schade, en of de aanvrager reeds veilig was in een transitland, overeenkomstig artikel 33 en volgende van Richtlijn 2013/32/EU,*

Or. en

7.12.2018

A8-0423/10

Amendement 10

Marek Jurek, Jussi Halla-aho, Branislav Škripek
namens de ECR-Fractie

Verslag

Juan Fernando López Aguilar

Humanitaire visa
(2018/2271(INL))

A8-0423/2018

Ontwerpresolutie

Bijlage I – alinea 1 – punt 5 – streepje 5 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

– overwegende dat op voorhand een lijst met veilige eerste landen van asiel in de zin van artikel 33 en volgende van Richtlijn 2013/32/EU moet worden opgesteld; overwegende dat ten minste Turkije, Libanon en Jordanië tot deze veilige transitlanden moeten worden gerekend, behalve in uitzonderlijke situaties waarin individuele aanvragers bij binnenkomst niet op passende wijze worden opgevangen vanwege factoren zoals hun etnische of culturele achtergrond en hun gezondheidstoestand,

Or. en

7.12.2018

A8-0423/11

Amendement 11

Marek Jurek, Jussi Halla-aho, Branislav Škripek
namens de ECR-Fractie

Verslag

Juan Fernando López Aguilar

Humanitaire visa
(2018/2271(INL))

A8-0423/2018

Ontwerpresolutie

Bijlage I – alinea 1 – punt 5 – streepje 9

Ontwerpresolutie

Amendement

– moet bepalen dat een onderdaan van een derde land wiens visumaanvraag is afgewezen de mogelijkheid heeft om in beroep te gaan, zoals momenteel ook mogelijk is in geval van weigering van een visum voor kort verblijf of weigering van toegang aan de grens,

Schrappen

Or. en